常 州 大 学 文 件
常大〔2012〕75号

关于印发常州大学新聘教职工试用期考核管理办法的通知

各单位、各部门：
现将《常州大学新聘教职工试用期考核管理办法》印发给你们，请遵照执行。

                                                       常州大学
                                       二○一二年四月二十日

常州大学新聘教职工试用期考核管理办法

为了客观评价新聘教职工试用期间的工作态度、工作能力和胜任岗位的情况，根据学校的有关规定，特制定本办法：
    一、适用范围
    聘用协议中约定有试用期的专业技术人员和管理人员。
二、试用期限
按协议约定执行，试用期从来校报到之日算起。
试用期间如遇寒暑假、轮休、个人请假或其他原因未能到岗，则顺延试用期时间。
    三、组织实施
专业技术人员试用期考核由所在单位组织实施。
管理人员试用期考核由人事处配合用人部门组织实施。
四、考核内容
    试用期考核主要包括教职工的思想品德、工作态度、遵纪守法、团结协作及综合素质等，其中，教师重点考核教学能力、科研能力、发展潜力、团队合作与创新精神等方面；其他专业技术人员重点考核专业技能、服务意识等；管理人员重点考核组织协调沟通能力、管理能力及服务意识等。
    五、考核程序
    （一）专业技术人员
1、本人对试用期工作进行总结，填写《常州大学专业技术人员试用期鉴定表》；
2、团队负责人签署意见；
3、部门聘请5名以上专家组成考核评议组，由本人向评议组汇报试用期间的工作情况，评议组根据考核内容对被考核人进行综合鉴定；
4、部门根据试用期表现签署是否合格意见；
5、教务处根据学生评教、教学效果等为其签署意见；
6、科技处（社科处）根据科研情况签署考核意见；
7、人事处根据以上材料，出具是否按期转正的通知。
（二）管理人员
1、本人对试用期工作进行总结，填写《常州大学管理人员试用期鉴定表》，所在部门鉴定意见；
2、人事处根据部门意见，出具是否按期转正的通知。
六、考核等次及结果的使用
    试用期考核结果分为合格、基本合格和不合格三个等次。考核合格者继续聘用；基本合格者，用人部门负责人应与考核基本合格者深入谈话，提出不足和要求，并向学校申请给予该同志延长试用期，本人根据用人部门的意见改正不足和缺点，待延长试用期结束前重新考核；考核不合格者解除聘用协议。
    七、考核时间
    教师及其他专业技术人员由所在单位将鉴定表于试用期结束前15日报人事处。
管理人员由人事处配合所在单位在试用期结束20日之前组织考核。

附件：1、常州大学专业技术人员试用期鉴定表
2、常州大学管理人员试用期鉴定表

补 充 协 议
甲方(单位)全称     常州大学
乙方(职工)姓名
    为明确双方的权利义务，依据相关现行法律、法规和《常州大学新聘教职工试用期考核管理办法》。甲、乙双方在自愿、平等、协商一致的基础上签订本协议。
第一条  试用期限
试用期限为  个月，从乙方来校报到时算起。试用期不符合学校要求，经双方协商，在双方共同认可的基础上，可延长其试用期，但最长不得超过六个月。
第二条  工作内容
甲方根据工作需要安排乙方在        部门，担任       工作，乙方应服从管理，履行岗位职责，保质保量的完成岗位工作任务。
第三条  协议的变更、解除、终止和延续
一、经甲、乙双方协商同意，可以依法变更协议。在试用期内，如员工离职需提前3日向甲方递交书面离职申请。变更后的协议文本或协议条款经双方盖章签字后生效。
二、在试用期内，如有下列情形之一,定为试用期不合格，甲方可以随时解除协议：
    1、有违法违纪行为造成不良影响的；
    2、在工作中有较大失职、失误造成不良影响或严重后果的；
3、试用期内，人事处或用人单位若发现试用人员提供的应聘材料不真实，或调查了解到试用人员在原单位存在不良从业记录等情况的，可随时结束试用期，解除人事关系；
4、业务素质和工作能力难以胜任岗位任务要求;
5、甲方根据学校的相关规定，经考核，并认定为不合格的。
三、在试用期内，甲方若有以下行为发生，乙方可随时与甲方解除此协议：
1、甲方以暴力、威胁或者非法限制人身自由的手段强迫劳动的。
2、甲方不按照协议规定向乙方支付工作报酬或提供培训的。
四、在试用期内，解除此协议者，如乙方工作未交接完毕，则有义务协助甲方处理乙方负责的工作，直至交接完毕。如在工作期间未按学校相关制度或操作规范执行而造成损失的，由乙方承担全部或部分责任。如有必要，将追究乙方法律责任。
本协议一式二份，双方各执一份。本协议经双方签字盖章后生效，具有同等法律效力。试用期满经考核合格后，本协议自行终止。

甲 方：                                     乙  方：
法定代表或代理人签字：                      身份证号码：
      年   月   日                                 年   月   日
常州大学试用期考核鉴定表

（适用专业技术人员）
	姓  名

	学历
学位

	出 生

年 月

	所在

部门

	毕业学校及时间

	专业

	试用期起止时间

	自我鉴定（限200字）：

                                                   申请人签字：

                                                          年    月    日

	团队负责人鉴定意见:

综合评价：（合格   基本合格   不合格）

  负责人（签字）

                                                         年    月     日
(若没有加入团队，请所在系部负责人签署考核意见)
教务处考核鉴定意见：

综合评价：（合格   基本合格   不合格）

负责人签字（盖章）

                                                        年    月     日

	专家组考核鉴定意见：

综合评价：（合格   基本合格   不合格）
专家组组成人员（签名）：
组长签字
                                                        年    月     日

	所在单位考核鉴定意见：

综合评价：（合格   基本合格   不合格）

单位负责人签字（盖章）

                                                        年    月     日

	试用期考核的结论：

综合评价：（合格   基本合格   不合格）

                                                           年   月    日

常州大学试用期考核鉴定表

（适用管理人员）
	姓   名

	学历学 位

	出  生

年 月

	所在

部门

	毕业学校及时间

	专业

	试用期起止时间

	自我鉴定（限200字）：

                                                         申请人签字：

                                                               年    月    日

	所在单位考核鉴定意见：

（合格   基本合格   不合格）

单位负责人（签字）

                                                              年    月     日

	试用期考核的结论及原因：

（合格   基本合格   不合格）

                                                                 年   月    日